8. ENTIDADES DE CREDITO
D) Balances de los componentes de OIFM

Datos referidos a Abril de 2016

CONCEPTOS

|. DEPOSITOS EN LAS ENTIDADES DE CREDITO RESIDENTES,
EXCEPTO LOS DE LAS ENTIDADES RESIDENTES EN LA
ZONA EURO, BCNS Y BCE

A. Sujetos a coeficiente de cajadel 1% . . . . . .
A.1. Alavista, a plazo hasta dos afios y disponi-
ble con preaviso hasta dos afios

B. Sujetos a coeficiente de caja cero

B.1. A plazo a més de dos afios

B.2. Disponible con preaviso a méas de dos afios
(inexistente para las IFM residentes)

B.3. Cesiones temporales

Il. INSTRUMENTOS NEGOCIABLES EMITIDOS
POR ENTIDADES DE CREDITO

A. Sujetos a coeficiente de caja del 1 % .

A.1. Valores distintos de acciones y participacio-
nes emitidos hasta dos afios (neto)

B. Sujetos a coeficiente de caja cero

B.1. Valores distintos de acciones y participacio-
nes emitidos a mas de dos afios (neto)

Serie en
cuadroy
columna/
Time se-
ries in
table and
column

1

8.45/2

8.45/2

8.45/5

8.45/7

8.45/3

8.45/3

8.45/6

8.45/6

Entidades

de crédito/
Credit
institutions

1175827 A. Subject to reserve ratio of 1 %

1

409 025 B| Subject to zero reserve ratio

20 648 A Subject to reserve ratio of 1 %

190 725 B

8.E Apéndice al balance. Determinacién de los pasivos

de las entidades de crédito sujetas a reservas minimas (a),(b)

175 827

331281

77744

20 648

190 725

Millones de euros

CONCEPTS

|. DEPOSITS IN CREDIT INSTITUTIONS,
EXCEPT OF EMU RESIDENTS CREDIT
INSTITUTIONS, NCBs AND ECB

A.1. Overnight, with agreed maturity up to two years
and redeemable at notice up to two years

B.1. With agreed maturity over two years

B.2. Reedemable at notice over two years
(it doesn't exist in residents MFIs)

B.3. Repos

II. NEGOTIABLE INSTRUMENTS ISSUED BY
CREDIT INSTITUTIONS

A.1. Debt securities issued up to two year (net)

. Subject to zero reserve ratio

B.1. Debt securities issued over two year (net)

April 2016 data

8.E Appendix to Balance sheet. Determination of credit
institutions’ liabilities subject to minimun reserves
(reserve base).

Véanse notas al final del capitulo./ See notes at the end of the chapter.

EUR millions
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