

**8. ENTIDADES DE CRÉDITO**

**D) Balances de los componentes de OIFM**

Datos referidos a Abril de 2016

**8.E Apéndice al balance. Determinación de los pasivos de las entidades de crédito sujetas a reservas mínimas (a),(b)**

Millones de euros

CONCEPTOS	Serie en cuadro y columna/ Time series in table and column	Entidades de crédito/ Credit institutions	CONCEPTS
	1	2	
<b>I. DEPÓSITOS EN LAS ENTIDADES DE CRÉDITO RESIDENTES, EXCEPTO LOS DE LAS ENTIDADES RESIDENTES EN LA ZONA EURO, BCNS Y BCE</b>			<b>I. DEPOSITS IN CREDIT INSTITUTIONS, EXCEPT OF EMU RESIDENTS CREDIT INSTITUTIONS, NCBs AND ECB</b>
<b>A. Sujetos a coeficiente de caja del 1 %</b>	<b>8.45/2</b>	<b>1 175 827</b>	<b>A. Subject to reserve ratio of 1 %</b>
A.1. A la vista, a plazo hasta dos años y disponible con preaviso hasta dos años	8.45/2	1 175 827	A.1. Overnight, with agreed maturity up to two years and redeemable at notice up to two years
<b>B. Sujetos a coeficiente de caja cero</b>	<b>-</b>	<b>409 025</b>	<b>B. Subject to zero reserve ratio</b>
B.1. A plazo a más de dos años	8.45/5	331 281	B.1. With agreed maturity over two years
B.2. Disponible con preaviso a más de dos años (inexistente para las IFM residentes)	-	-	B.2. Redeemable at notice over two years (it doesn't exist in residents MFIs)
B.3. Cesiones temporales	8.45/7	77 744	B.3. Repos
<b>II. INSTRUMENTOS NEGOCIABLES EMITIDOS POR ENTIDADES DE CRÉDITO</b>			<b>II. NEGOTIABLE INSTRUMENTS ISSUED BY CREDIT INSTITUTIONS</b>
<b>A. Sujetos a coeficiente de caja del 1 %</b>	<b>8.45/3</b>	<b>20 648</b>	<b>A. Subject to reserve ratio of 1 %</b>
A.1. Valores distintos de acciones y participaciones emitidos hasta dos años (neto)	8.45/3	20 648	A.1. Debt securities issued up to two year (net)
<b>B. Sujetos a coeficiente de caja cero</b>	<b>8.45/6</b>	<b>190 725</b>	<b>B. Subject to zero reserve ratio</b>
B.1. Valores distintos de acciones y participaciones emitidos a más de dos años (neto)	8.45/6	190 725	B.1. Debt securities issued over two year (net)

April 2016 data

**8.E Appendix to Balance sheet. Determination of credit institutions' liabilities subject to minimum reserves (reserve base).**

EUR millions

**8.CREDIT INSTITUTIONS  
D) Balance sheet of the institutional groupings of other MFIs**

Véanse notas al final del capítulo./ See notes at the end of the chapter.